
 

23/02/2022 
 
Prot.n.: det. 2022-04 

 

Il Reggente 

 

• Considerata la richiesta di organizzare una mostra sulla storia della Campana dei Caduti presso 

l’Ambasciata d’Italia a San Marino durante le celebrazioni legate all’Adunata degli Alpini 

prevista a Maggio 2022 a Rimini -  San Marino; 

• Vista la delibera del C.E. n. 1 di data 02/02/2022 in merito all’approvazione dell’iniziativa da 

inserire nel piano di attività 2022 della Fondazione Campana dei Caduti;  

• Considerato che dalla Rappresentanza diplomatica hanno richiesto che la mostra possa essere 

visitabile fino alle celebrazioni del 2 giugno 2022 previste nella sede di rappresentanza Italiana 

e che si prevede un importante flusso di visitatori e quindi una grande occasione di visibilità per 

la Fondazione Campana dei Caduti, per la Città di Rovereto e per la Provincia di Trento; 

• Considerato che la mostra fotografica ad uso interno di proprietà della Fondazione è aggiornata 

al 2011, si rende necessario un aggiornamento; 

• Considerato che la mostra prevede la predisposizione di un pannello introduttivo e la 

predisposizione delle didascalie da realizzarsi on line;   

• Vista la richiesta di preventivo 04/02/2022 a 

- Foto Paolo Aldi 22/02/2022 

- Luca Riviera 14/02/2022 

• Viste le risposte pervenute e il costo minore e la garanzia di continuità estetica con la parte di 

mostra (cornici e passe-partout in primis) già realizzata in passato;  

• Considerato che è prevista la supervisione e il montaggio della mostra da parte della 

Fondazione; 

• Considerato che è prevista la presenza delle autorità della Fondazione all’inaugurazione a san 

Marino 



 

• Considerato che nell’ ambito del programma di attività per il 2022 - iniziativa denominata 

ONU e CoE - è previsto l’invio di delegati della Fondazione ad almeno una riunione in plenaria 

dell’Assemblea Parlamentare del Consiglio d’Europa (CoE) e al Word Democracy Forum; 

• In occasione della terza parte della sessione dell’Assemblea Parlamentare del Consiglio 

d’Europa prevista presso il CoE nella quarta settimana di giugno 

• Considerata la situazione di conflitto armano che permane all’interno di due stati facenti parti 

il Consiglio d’Europa 

• Ritenendo utile la presenza a Strasburgo di una delegazione della Fondazione al fine di 

proseguire i lavori di contatto e di pianificazione attività relativa sia il 2022 che il 2023 e nel 

contempo per rinsaldare i rapporti con altre ONG il cui lavoro è legato alla promozione della 

cultura di Pace; 

• Visto il Regolamento sui contratti di fornitura di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Reggenza il 20/12/2017; 

• Visto il Regolamento di bilancio, contabilità, gestione amministrativa e finanziaria; 

• Visto il Regolamento per la disciplina del trattamento di missione dei membri del Consiglio di 

Reggenza, dei Revisori dei Conti e dei dipendenti della Fondazione Opera Campana dei Caduti 

• Vista la disponibilità UP 10 nel bilancio di previsione 2022;  

• Vista la disponibilità UP 3 nel bilancio di previsione 2022; 

• Ai sensi dell’art. 1 del Protocollo di Legalità della Fondazione Campana dei Caduti, approvato 

in data 08/02/2018, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse 

 

DETERMINA 

 

• di procedere, per le motivazioni espresse in premessa all’esecuzione di quanto richiesto nel 

preventivo di data 04/02/2022, tramite affidamento diretto, con il criterio del minor prezzo, a 

Info Foto Paolo Aldi 



 

• di prevedere delle spese di trasferta, vitto e alloggio per i membri della Reggenza e del 

personale necessario per la riuscita dell’iniziativa 

• di procedere alla realizzazione tramite la ditta OGP della piattaforma on line integrata sul sito e 

delle didascalie dedicate alla mostra 

• di stabilire che la delegazione che partecipa alla missione a Strasburgo dal 20 al 23 giugno  

2022 in occasione della terza parte della sessione dell’Assemblea Parlamentare del Consiglio 

d’Europa è composta dal Reggente della Fondazione dott. Marco Marsilli e dalla Dott.ssa 

Morena Berti; 

• di assumere le spese di viaggio, spese di alloggio e spese di vitto nell’importo massimo di  

euro 3.000,00; 

• di imputare la spesa massima di euro 6.000,00 iva inclusa UP 10 del bilancio previsionale  

• di imputare la spesa massima di euro 500,00 iva inclusa alla UP 3 del bilancio previsionale 

 
Visto di Regolarità Contabile     Visto di Regolarità al Programma 
Il Tesoriere       Il Reggente 
Fabrizio Paternoster      Marco Marsilli 
        
       
 


